

Kong Svend i 2023

Gruppens årsberetning

2023 har været endnu et år fyldt med fede spejderaktiviteter. En masse nye spejdere og en særlig hæder til en af gruppens ledere.

Både Familiespejd og Mikrogrenen har oplevet en stor søgning. Hos mikroerne blandt andet som resultat af at spejderne kunne tage en ven med til spejder. De mange nye spejdere gav visse udfordringer i mikrogrenen, da flere af lederne var på længerevarende udlandsophold i løbet af året. Heldigvis har beredvillige forældre hjulpet til og bidraget til, at de ugentlige møder kunne afvikles på fornuftig vis. Tak for hjælpen! Her ved indgangen af 2024 ser ledersituationen igen mere normal ud i mikrogrenen.

I løbet af året blev der afviklet en masse forløb og udleveret i bunkevis af mærker til uniformen. F.eks. Sanser, stjerner, førstehjælp, Nørd-mærket, Kend Dig Selv, Klar Dig Selv, kniv, sav, økse, kort, GPS, Pioner, udeliv, og meget mere. Forløb og mærker har naturligvis været tilpasset de enkelte grenes niveau. Således har Mikroerne arbejdet sanser og kigget på stjerner, mens Juniorerne f.eks. har arbejdet med GPS og Pioner.



Som noget særligt har Troppen udviklet og deres eget "Flash-mob"-mærke, hvor de dukker op og danser på et offentligt sted og prøver at få så mange som muligt til at danse med

Gruppen har i vid udstrækning også deltaget i Ege Divisions arrangementer. F.eks. grendage forår og efterår, og senior arrangementer for de største spejdere.

I 2023 var der ingen store, fælles sommerlejre. Men på sommerlejr skal vi. Mikro, Mini, og Junior tog på fælles sommerlejr på Thurøbund Spejdercenter, hvor vand og søsportsaktiviteter er i fokus. Så der blev sejlet, roet i kano, sommerlejr-hygget og meget mere. Sidst på sommeren tog Klanen også på seniorlejr på Thurøbund. Troppen tog på en uges vandretur på Jotunheim i Norge, som bød på en noget anderledes oplevelse end når man ligger på stand-lejr, som f.eks. Spejdernes Lejr.



Ud over sommerlejrene har de enkelte grene også været på diverse ture i løbet af året. Både skovture som en del af de ugentlige møder og som weekendture med overnatning i shelter eller hytte.

Traditionen tro var vi også på Gruppeweekend i april til Højbjergshus ved Helsingør. I år med royalt tema, hvilket sidst på året skulle vise sig at være mere aktuelt end vi havde forudset.

Som omtalt på grupperådsmødet sidste år fik Kong Svend kontakt til en Ukrainsk spejdergruppe på Spejdernes Lejr i 2022.

Og specielt Thomas har efterfølgende brugt megen tid og energi på at holde kontakten med de ukrainske, indsamle midler og udstyr, samt levere det i Ukraine. I 2023 var Thomas primus motor for at indsamle penge til at arrangere en sommerlejr for de Ukrainske spejder her på Egelund. Det var 2 uger fyldt med aktiviteter og oplevelser, som også involverede spejdere fra Trop og Klan. På baggrund af Thomas' ihærdige indsats, blev han indstillet til og modtog Egedal kommunes Folkeoplysende Frivillighedspris.

Alt i alt et godt spejderår med masser af aktiviteter takket være alle vores engagerede ledere.